
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

Diário Oficial do Município 
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005 

 
ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO  

 

ANO XVI – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 

PODER EXECUTIVO 
 

 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 

Pregão Presencial nº 00005/2023, que objetiva: Contratação de 

serviços de podagem em diversas áreas públicas da cidade de 

Caldas Brandão/PB; ADJUDICO o seu objeto a: LAURINALDO 

CABRAL PENHA 88477380406 - R$ 88.000,00. 

Caldas Brandão - PB, 23 de Março de 2023 

JOÃO ACÁSSIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00005/2023, que objetiva: Contratação de serviços 

de podagem em diversas áreas públicas da cidade de Caldas 

Brandão/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório em favor de: LAURINALDO CABRAL PENHA 

88477380406 - R$ 88.000,00. 

Caldas Brandão - PB, 23 de Março de 2023 

FABIO ROLIM PEIXOTO – Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de serviços de podagem em diversas 

áreas públicas da cidade de Caldas Brandão/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 

00005/2023. DOTAÇÃO: 08.080 Secretaria de Infra–

Estrutura – 15 122 2001 2033 Manutenção das Atividades 

de Infraestrutura – 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica – 09.090 

Sec.Desenv.,Tur.,M.Amb.,Agric.e Agropec. – 20 122 2001 

2035 Manutenção das Atividades da Secretaria – 3390.39 99 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.Recursos 

Próprios do Município de Caldas Brandão:. VIGÊNCIA: até 

23/03/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Caldas Brandão e: CT Nº 00036/2023 - 

23.03.23 - LAURINALDO CABRAL PENHA 

88477380406 - R$ 88.000,00 


